Hec dic ter in nomine domini.

Ut scias id ad quod tota quae <sup>estio</sup> inclinatur per acta figurarum <sup>presentacione?</sup> usque ad 18<sup>am</sup> Recipe quot est in capite prime figure et suppone quod est in pede quarte

Bl. 159<sup>v</sup> endet der Text mit 10 Versen, von denen die beiden letzten lauten:

Si vero subtus in medio fuerit cito morietur

Si in lateribus d<sup>o</sup>in lateribus <sup>et</sup> tandem morietur.

Secundum sphaere et circuli decupet.

Bl. 159<sup>v</sup>, 160<sup>r</sup>: Figuren (sphaerae et circuli) mit erklärendem Text.

5. Planetenbuch. (= Die sieben Planeten).

Bl. 161-166: Holztafeldruck. (1465-70?) 8 Bl., wovon 2 u. 4 nur noch in Spuren. (= BMC. I, p. 8<sup>o</sup>).

6. Palladius de arborum plantacionibus breuiatus per Godefridum.

Bl. 167<sup>r</sup>: Auf des Prolog: Incipit palladius de arborum plantacionibus. Palladii librum breuiatum per Godefridum accipe curta valens et rustica rura colens

Bl. 187<sup>r</sup>: commisce et cola ut predictum est cum opus fuerit et sic est finis amen. etc. Item nach dem Haupttext beginnt der Text Bl. 168<sup>v</sup>: Modus inuentionis arborum est multiplex...

in vialau Gff. Inu Sanctus Bernardus Claraevallensis zingaffiahu,  
uainardings ziamlij algrunain im Bernardus Silvestris, zu Unseff, raia  
Mantins, Goff. d. lat. dit. de MO. 853, 209 uay zenthai anniuunt.

Auf. des Textes: Ne potentiores per potentiam suam opprimant...  
In Enzian Masninyru hnd griffat ad: potentes, divites, pauperes, coniugatos,  
filios et filias, familiam, hospites, mercatores, quomodo sit se habendam  
in misera, ad viduas, ad virgines, ad tabernatores.

L primo que mater balsami vocatur sic facies: Recipe tabentine & 1...

7. Epistola Bernhadi ad Raymundum

de cura domestica. sive de cura rei familiaris.

Vgl. A. XI. 82<sup>1</sup> B. III. 27<sup>8</sup> B. VII. 10<sup>9</sup>

Bl. 188<sup>r</sup>: Incipit epistola Bernhadi ad Raymundum de  
cura domestica.

Glorioso et felici militi Raymundo de castro Ambro-  
sio Bernhadi in semina<sup>1</sup> deductus. Salutem petisti  
a nobis de cura et modo rei familiaris.

Bl. 190<sup>v</sup> Schl: ... ad quem eam perducatur merito. Ad sue  
dampnabilis senectutis amen.

Johannes Gerson,

8. Modus bonus vivendi secundum deum.

Indr. Johannis Gersonii Omnia opera II, 538-544. Vgl. H. Pfeiffer et B. Černík,  
Catal. cod. mss. bibl. Clavotroneoburg. II, p. 185, nr. 417, 4.

Bl. 190<sup>r</sup>: Incipit modus bonus vivendi secundum deum ad  
omnes vere status hominum ordinatus...